
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem lēmumā 
 

2022.gada 24.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldība ar lēmumu (prot.Nr.3 
51.) veica grozījumus 2021.gada 12.augusta lēmumā (prot.Nr.7 59.) “Par 
Dienvidkurzemes novada Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestādes 
nolikuma apstiprināšanu”, kurā tika apstiprināts Pieaugušo neformālās izglītības iestādes 
“Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs” nolikums. Šajā lēmumā tika mainīts iestādes 
nosaukums un apstiprināts iestādes nolikums, bet atstāts profesionālās tālākizglītības un 
pilnveides izglītības iestādes juridiskais statuss. 

Lai izglītības iestāde “Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs” varētu veikt izglītības 
iestādes darbības funkcijas, nepieciešams mainīt izglītības iestādes juridisko statusu no 
Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestādi uz Pieaugušo neformālās 
izglītības iestādi. Pašlaik “Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs” pilda neformālās 
izglītības iestādes funkcijas. 

Pamatojoties uz “Izglītības likuma” 24.pantu un “Pašvaldības likuma” 4.panta 
4.punktu, 10.panta 1.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestādei “Grobiņas 

Pieaugušo izglītības centrs”, reģ.nr.40900021353 (izglītības iestādes 
reģ.Nr.4160900516) juridisko statusu - Pieaugušo neformālās izglītības 
iestāde. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 01.12.2023. 
3. Uzdot Pieaugušo neformālās izglītības iestādes “Grobiņas Pieaugušo izglītības 

centrs” direktorei informēt Izglītības kvalitātes valsts dienestu par izmaiņām 
iestādes juridiskajā statusā un aktualizēt informāciju Valsts izglītības 
informācijas sistēmā. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Izglītības kvalitātes valsts dienestam; 
“Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs” direktorei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas 
plāna apstiprināšanu 

 
Izglītības kvalitātes valsts dienests Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(turpmāk – PuMPuRS) ietvaros, ievērojot Ministru kabineta 2016. gada 12. jūlija 
noteikumu Nr. 460 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā 
atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 
intervences pasākumus" īstenošanas noteikumi” 23.2.5. punktā noteikto, ir uzlicis 
pienākumu pašvaldībām izveidot stratēģisko dokumentu  “Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” . Šis vidēja termiņa 
pašvaldības līmeņa plānošanas dokuments noteiks PMP prevencijas mērķus un 
uzdevumus, īstenojamās PMP prevencijas aktivitātes, PMP prevencijas darbā iesaistītās 
puses un to lomas, PMP prevencijas sistēmas pārvaldību, kā arī identificēs 
nepieciešamos resursu nodrošinājums un sasniedzamos rezultātus. Tas kalpos par 
pamatu turpmākās sistēmas nodrošināšanai darbam pašvaldībās ar PMP risku 
mazināšanu jau pēc projekta PuMPuRS noslēguma. Atbalsta pasākumu mērķis - līdz 
2023. gada novembrim (ieskaitot) projektā iesaistītās pašvaldības ir izstrādājušas un 
pašvaldības līmenī apstiprinājušas dokumentu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
prevencijas sistēma un ieviešanas plāns”. 

 Pamatojoties uz MK 2016.gada 12.jūlija noteikumiem Nr.460 Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" 

īstenošanas noteikumi”, 23.2.5. punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt izstrādāto “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma 

un ieviešanas plāns Dienvidkurzemes novadā” . 
2. Lēmuma izpildi kontrolēt Izglītības pārvaldes vadītājai. 

 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei 
                                 Bāriņtiesai 
                                 Sociālajam dienestam  
                                 Pašvaldības policijai   



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par izmaiņām valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina 

un sadales kartībā Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai 

 
Sākot ar 2024.gada 1.janvāri tiek paaugstināta pirmsskolas pedagogu darba 

samaksa par slodzi, saskaņā ar MK 2023.gada 18.aprīļa rīkojumu Nr.226 “Par pedagogu 
zemākās darba samaksas likmes pieauguma grafiku laikposmam no 2023.gada 
1.septembra līdz 2025.gada 31.decembrim”un Satversmes tiesas 2023.gada 29.jūnija 
spriedumu lietā Nr.2022-31-03.,no 2024.gada 1.janvāra paaugstināsies pirmsskolas, 
pamata, vispārējā vidējā, speciālā, profesionālā, interešu izglītībā un profesionālās 
ievirzes izglītībā pedagogu zemākā vienas stundas likme , tā būs 9,54 euro.  

Mūsu novadā ir ļoti dažādas pirmsskolas ar dažādu bērnu skaitu grupās. Ņemot 
vērā atbildību, darba apjomu, kas veicams pirmsskolas pedagogam daudzskaitlīgā grupā 
ar bērnu piepildījumu no 15 bērniem un vairāk salīdzinoši ar darba apjomu mazskaitlīgā 
grupā, nepieciešams noteikt dažādu darba slodzi. Līdz ar to ir nepieciešams veikt 
izmaiņas esošajā  “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina 
un sadales kārtība Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai”, apstiprināta ar 26.08.2022. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
sēdes lēmumu Nr.884, un grozījumiem, kas apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 28.09.2023 sēdes lēmumu Nr.884 un papildināt ar izmaiņām slodzes  
noteikšanā   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta 1.daļu, Izglītības likuma 17.panta, 
3.daļas 3.punktu, 05.07.2016. MK noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi” 29.2. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Veikt izmaiņas “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

aprēķina un sadales kartībā Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai“ papildinot to ar 3.12.punktu, kas izteikts šādā 
redakcijā: “Pirmsskolas izglītības pedagoga amatu vienības un  darba slodzes 
lielums  tiek noteikta pamatojoties uz bērnu skaitu grupā (saskaņā ar 6.tabulu)”  

2. Papildināt “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 
aprēķina un sadales kartībā Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai” 1.pielikumu ar 6.tabulu sekojošā redakcijā: 

“Pirmsskolas  pedagogu  amata vienību skaits un slodžu lielums 

Bērnu skaits Amatu vienību skaits Kopējā pedagoga darba  
slodze 

Līdz 10  1 0,83 

No 11 - 14 2 1,66 

No 15 -19 2 1,90 



20 un vairāk 2 2,00 

“ 
3. Izmaiņas stājas spēkā ar 01.01.2024.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei 
                                 Finanšu un grāmatvedības daļai 
                                  Izglītības iestādēm  
 


